
Nº 59, segunda-feira, 27 de março de 2017 109ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017032700109

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 26/2017 - UASG 080001

Nº Processo: TST-503877/2016-9 . Objeto: Pregão Eletrônico - Re-
gistro de preços para contratações de empresa especializada para
organização de eventos. Total de Itens Licitados: 00023. Edital:
27/03/2017 de 08h00 às 12h00 e de 14h00 às 17h59. Endereço: Safs
Qd 8, Lt 1, Bl A, Sala 332 Asa Sul - BRASILIA - DF ou www.com-
prasgovernamentais.gov.br/edital/080001-05-26-2017. Entrega das
Propostas: a partir de 27/03/2017 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. Abertura das Propostas: 06/04/2017 às 14h30 no site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

PAULO SERGIO DOS SANTOS
Coordenador de Licitações e Contratos Substituto

(SIDEC - 24/03/2017) 080001-00001-2017NE000129

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE RESCISÃO

Processo TST n.º 501.874/2015-8. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: CEPI-Centro Especializado em
Periodontia e Implantes S/S. CNPJ: 26.438.028/0001-07. CONTRA-
TO: CR0-123/2015. OBJETO: credenciamento para prestação de ser-
viços odontológicos ao Programa de Assistência à Saúde TST-SAÚ-
DE. ESPÉCIE: rescisão unilateral. FUNDAMENTO: artigos 78, inc.
I, e 79, inc. I, da Lei nº 8.666/93 e cláusula décima primeira do
contrato, com efeitos a partir da data da assinatura do termo. AS-
SINATURA: 23/3/2017. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Car-
valho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Processo TST nº 502.575/2016-9. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Instituto de Ortopedia e Neu-
rologia Seguti Ltda. CNPJ: 06.096.571/0001-58. ESPÉCIE: 2º termo
aditivo ao contrato CRM-015/2016 - prestação de serviços médicos
ao Programa de Assistência à Saúde do TST. ALTERAÇÃO: Fica
incluída a especialidade de Pediatria no rol de serviços da contratada.
ASSINATURA: 20/3/2017. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Car-
valho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Contratada: Dió-
genes Seguti Ferreira, Representante Legal.

Processo TST nº 500.857/2017-8. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: Confere Comércio e Serviços de
Alimentação e Produtos de Segurança Eletrônica Ltda. CNPJ
26.413.146/0001-52. ESPÉCIE: nono termo aditivo ao contrato PE-
011/2012 - prestação de serviços de prevenção e combate a incêndio
nas dependências do Tribunal Superior do Trabalho. VIGÊNCIA: pror-
rogada por 90 dias, a contar de 26/3/2017 até 24/6/2017, nos termos do
art. 57, § 4º, da Lei nº 8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
programa de trabalho 02.122.0571.4256.0001, elemento de despesa
3.3.90.37, notas de empenho 2017NE000600 e 2017NE000601, emi-
tidas em 23/3/2017. ASSINATURA: 23/3/2017. Pelo Contratante:
Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal.
Pela Contratada: Maurício Pereira Duarte, Procurador.

Processo TST nº 500.186/2017-0. CONTRATANTE: Tribunal Superior do
Trabalho. CONTRATADA: W&E Serviços Técnicos Ltda - EPP. ESPÉCIE:
segundo termo aditivo ao contrato PE-054/2015 - serviço de controle de ve-
tores e pragas urbanas nos prédios do TST. PRORROGAÇÃO: prorrogada
por 12 meses, a contar de 28/7/2017 até 27/7/2018. DOTAÇÃO ORÇA-
MENTÁRIA: programa de trabalho 02.122.0571.4256.0001, elemento de
despesa 3.3.90.39, nota de empenho 2017NE000588, de 20/3/2017. ASSI-
NATURA: 23/3/2017. Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo, Secretário
de Administração. Pela Contratada: Hugo Flávio Ribeiro Silva, Procurador.




